
Telefoni: 620-244, 620-961
Telefaxi: 620-244, 620-961

List izlazi po potrebi

GODINA XXVI              Broj 26   
Baška Voda, 04. listopada 2024.

Godišnja pretplata 500,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
HR4623300031800900002, MODEL: HR24,
poziv na broj:7706-2015-009

S P L I T S K O - D A L M A T I N S K A  Ž U P A N I J A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  O p ć i n e  B A Š K A  V O D A

Na temelju članka 19. st.1 al.5 Zakona o lokal-
noj samoupravi i područnoj (regionalnoj) samou-
pravi (NN br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 17/15, 123/17, 98/19, 
144/20), članka 17. stavka 1 i članka 289. stavka 
7. Zakona o socijalnoj skrbi (NN br. 18/22), članka 
44. Statuta Općine Baška Voda (GL br. 7/21) te 
članka 2. Socijalnog programa Općine Baška Voda 
za 2024. godinu (GL br. 26/23), općinski načelnik 
donosi

ODLUKU
o jednokratnoj potpori za troškove studija 
studentima s područja Općine Baška Voda 

u akademskoj 2024./2025. godini

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se visina te uvjeti i 

način ostvarivanja prava na jednokratnu potporu. 
Jednokratna potpora za troškove studija studentima 
u akademskoj 2024./2025. godini (u daljnjem tek-
stu: potpora) je novčani iznos koji se može dodijeliti 
svim studentima visokoškolskih ustanova koji ima-
ju prebivalište na području Općine Baška Voda i 
koji ispunjavaju uvjete iz članka 2. ove Odluke (u 
daljnjem tekstu: primatelji potpore).

Članak 2.
Pravo na potporu imaju primatelji potpore:
- koji u akademskoj 2024./2025. godini imaju 

status redovnog ili izvanrednog studenta na nekom 
od visokih učilišta

- koji na dan podnošenja zahtjeva imaju 
neprekidno prebivalište na području Općine Baška 
Voda u posljednje dvije godine 

- koji uz podneseni zahtjev sa osobnim podaci-
ma prilože dokumentaciju iz članka 5. ove Odluke.

Članak 3.
Pravo na dodatnu potporu imaju primatelji pot-

pore koji uz ispunjavanje uvjeta iz članka 2. ove 
Odluke ispunjavaju i sljedeći uvjet:

- da su u prethodnoj akademskoj godini obra-
zovanja ostvarili prosjek ocjena od najmanje 4,0 .

Članak 4.
Visina potpore iznosi  650,00 eura po primatelju 

potpore.
Visina dodatne potpore iznosi  350,00 eura po 

primatelju potpore.

Članak 5.
Zahtjev za jednokratnu potporu podnosi se 

Općini Baška Voda najkasnije u roku od 15 dana 
od dana objave Poziva za podnošenje zahtjeva za 
dodjelu jednokratne potpore na službenim mrežnim 
stranicama Općine Baška Voda www.opcinabaska-
voda.hr i na oglasnoj ploči.

Uz zahtjev sa osobnim podacima je obavezno 
priložiti sljedeću dokumentaciju:

- preslik osobne iskaznice
- dokaz o neprekidnom prebivalištu na području 

Općine Baška Voda u posljednje dvije godine
- potvrda visokog sveučilišta o statusu studenta u 

akademskoj 2024./2025. godini
- dokaz o prosjeku ocjena iz prethodne akadem-

ske godine za studente druge, treće, četvrte i pete 
godine studija za one studente koji su ostvarili pros-
jek ocjena od najmanje 4,0

- podatak o računu (IBAN) primatelja potpore

Članak 6.
Nakon isteka roka za podnošenje zahtjeva 

Zaključkom se utvrđuje popis primatelja pot-
pore koji ispunjavaju uvjete za dodjelu potpore. 
Zaključak će se objaviti na službenim mrežnim 
stranicama Općine Baška Voda. 

Protiv Zaključka kojim se utvrđuje popis pri-
matelja potpore može se podnijeti prigovor u roku 
od 8 dana od dana objave.



Strana 372 - broj 26                                      GLASNIK                            Petak 04. listopada 2024.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u glasniku, službenom glasilu Općine Baška 
Voda.

KLASA: 551-01/24-01/01
URBROJ: 2181-17-02-24-01
Baška Voda, 04. listopada 2024. godine
          
                                                             Općinski načelnik 
                                                                 Josko Roščić

Na temelju članka 19. st.1 al.5 Zakona o lokal-
noj samoupravi i područnoj (regionalnoj) samou-
pravi (NN br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 17/15, 123/17, 98/19, 
144/20), članka 17. stavka 1 i članka 289. stavka 
7. Zakona o socijalnoj skrbi (NN br. 18/22), članka 
44. Statuta Općine Baška Voda (GL br. 7/21) te 
članka 2. Socijalnog programa Općine Baška Voda 
za 2024. godinu (GL br. 26/23), općinski načelnik 
donosi

ODLUKU
o jednokratnoj potpori za troškove 

školovanja učenicima srednjih škola s 
područja Općine Baška Voda u školskoj 

2024./2025. godini

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se visina te uvjeti 

i način ostvarivanja prava na jednokratnu pot-
poru. Jednokratna potpora za troškove školovanja 
učenicima srednjih škola u školskoj 2024./2025. 
godini (u daljnjem tekstu: potpora) je novčani iz-
nos koji se može dodijeliti svim učenicima srednjih 
škola koji imaju prebivalište na području Općine 
Baška Voda i koji ispunjavaju uvjete iz članka 2. 
ove Odluke (u daljnjem tekstu: primatelji potpore).

Članak 2.
Pravo na potporu imaju primatelji potpore:
- koji u školskoj 2024./2025. godini imaju status 

učenika srednje škole u Republici Hrvatskoj
- koji na dan podnošenja zahtjeva imaju 

neprekidno prebivalište na području Općine Baška 
Voda u posljednje     dvije godine 

- koji uz podneseni zahtjev sa osobnim podaci-
ma prilože dokumentaciju iz članka 4. ove Odluke.

Članak 3.
Visina potpore iznosi  400,00 eura po primatelju 

potpore.

Članak 4.
Zahtjev za jednokratnu potporu podnosi se 

Općini Baška Voda najkasnije u roku od 15 dana 
od dana objave Poziva za podnošenje zahtjeva za 
dodjelu jednokratne potpore na službenim mrežnim 
stranicama Općine Baška Voda www.opcinabaska-
voda.hr i na oglasnoj ploči.

Uz zahtjev sa osobnim podacima je obavezno 
priložiti sljedeću dokumentaciju:

- preslik osobne iskaznice
- dokaz o neprekidnom prebivalištu na području 

Općine Baška Voda u posljednje dvije godine
- potvrda srednje škole o statusu učenika u 

školskoj 2024./2025. godini
- podatak o računu (IBAN) primatelja potpore

Članak 5.
Nakon isteka roka za podnošenje zahtjeva 

Zaključkom se utvrđuje popis primatelja pot-
pore koji ispunjavaju uvjete za dodjelu potpore. 
Zaključak će se objaviti na službenim mrežnim 
stranicama Općine Baška Voda. 

Protiv Zaključka kojim se utvrđuje popis pri-
matelja potpore može se podnijeti prigovor u roku 
od 8 dana od dana objave.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u glasniku, službenom glasilu Općine Baška 
Voda.

KLASA: 551-01/24-01/02
URBROJ: 2181-17-02-24-01
Baška Voda, 04. listopada 2024. god.

                                                             Općinski načelnik 
                                                                Josko Roščić



Petak 04. listopada 2024.                                  GLASNIK                                Strana 373 - broj 26



SADRŽAJ

Općinski načelnik:

1. Odluka o jednokratnoj potpori za troškove studija studentima s područja Općine Baška Voda 
    u akademskoj 2024./2025. godini ..............................................................................................................................371
2. Odluka o jednokratnoj potpori za troškove školovanja učenicima srednjih škola s područja 
    Općine Baška Voda u školskoj 2024./2025. godini ....................................................................................................372

Strana 374 - broj 26                                      GLASNIK                            Petak 04. listopada 2024.


